P' refeitura íMunicipaíde 'Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÂO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO N" 230/2018

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento n° 3/2018

em 26 de março de 2018

Senhor Presidente,

Em complemento a resposta do Requerimento n° 3/2018,

encaminhada a esse Poder Legislativo através do Ofício n° 17/2018, anexamos copiado

memorando DIRCONT MEMO N° 047/2018 do Diretor de Orçamento e Secretário de

Finanças.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Atencios^ente.

CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

m £?
h» O
N Q

- J O rt
5< •= M
■ cS-2ü
• m o li.

:o I O

!0» i
Io S â
I o n
■ O o S

15 Si
•aÍ5|
! õ<

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

(prefeitura M' .unicipaíde (Birigui
CNFJ<l6AS1.7mOOOI-SO

Birigui, 13 de março de 2018

ÜIRCONT MEMO N.° 047/2018

Sr® Elizabete Grassi Cruz

Secretária de Expediente e Comunicação Administrativa
Nesta.

Ref.; Requerimento 03/2018 - Câmara Municipal de Birigui

Visando auxiliar na resposta do Requerimento
citado acima, segue abaixo demonstrativo correspondente aos Empenhos, Liquidações e
Pagamentos correspondente a natureza de despesa "obras e instalações" no período de
01/01/2017 a 31/12/2017

Obras e Instalações - Natureza de Despesa; 4.4.90.51
Discriminação Valor-R$
Valor empenhado em 2017 7.306.156,70
Valor liquidado (Processado) 1.141.388,81
Valor Pago - Empenlios do exercício 2017 985.240,06
Valor Pago - Empenlios de exercícios Anteriores (2014/2015/2016) 3.341.129,74
VALOR TOTAL PAGO NO EXERCÍCIO DE 2017 j 4.326.369,80

Atenciosamente,

ANTO^ielJONÍZ^^
Dirsíídr de OrÇ:3«rento

CAETANO ALVES

ADQNAnraRSbUEBRUM DA SILVA
Sçeretário de Fin^ ças